



ไทยโพลีคอนส์
Thai Polycons

บริษัท ไทยโพลีคอนส์ จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ
สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

ที่ TPOLY- ACC- 202608-01

วันที่ 12 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 2/2569 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทยโพลีคอนส์ จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานจากงบการเงินของบริษัทฯ และ
บริษัทย่อย ประจำไตรมาสที่ 2/2569 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงาน

ผลการดำเนินงานงบการเงินรวม หน่วย : ล้านบาท	Q2/69	Q2/68	เปลี่ยนแปลง YoY	
			มูลค่า	%
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	206.12	259.88	(53.76)	(20.69%)
รายได้จากการขายไฟฟ้า	503.90	531.86	(27.96)	(5.26%)
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	10.73	25.88	(15.15)	(58.53%)
รวมรายได้	720.75	817.61	(96.87)	(11.85%)
ต้นทุนรับเหมาก่อสร้าง	(168.60)	(352.11)	(183.51)	(52.12%)
ต้นทุนจากการขายไฟฟ้า	(342.25)	(363.92)	(21.66)	(5.95%)
ต้นทุนจากการขายสินค้าและบริการ	(6.71)	(18.87)	(12.16)	(64.45%)
รวมต้นทุน	(517.56)	(734.89)	(217.33)	(29.57%)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	203.19	82.72	120.47	145.63%
รายได้อื่น	21.57	3.68	17.89	486.71%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่าย	224.76	86.40	138.36	160.14%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(0.45)	(1.47)	(1.02)	(69.62%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(72.18)	(107.33)	(35.15)	(32.75%)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์	0.00	(5.60)	(5.60)	100.00%
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(455.92)	0.00	455.92	100.00%
โอนกลับ (ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น)	(23.48)	0.00	23.48	0.00%
กำไร(ขาดทุน)จากการสูญเสียสิทธิพล	(135.01)	0.00	135.01	0.00%
กำไร(ขาดทุน)จากการจำหน่ายเงินลงทุน	(136.09)	0.00	136.09	0.00
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(598.36)	(28.00)	(570.35)	2036.77%
รายได้ทางการเงิน	18.78	21.37	(2.59)	(12.11%)
ต้นทุนทางการเงิน	(64.12)	(77.02)	(12.89)	(16.74%)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	(21.50)	(11.16)	(10.33)	(92.57%)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(665.19)	(94.81)	(570.38)	(601.60%)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(20.00)	(8.88)	11.13	(125.40%)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(685.20)	(103.69)	(581.51)	560.84%
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) รวม :-				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(339.02)	(142.21)	(196.81)	(138.39%)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(346.18)	38.52	(384.70)	(998.59%)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(685.20)	(103.69)	(581.51)	(560.84%)

สำหรับงวด 3 เดือน ไตรมาส 2/2569 ผลการดำเนินงานเมื่อแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของ บริษัทใหญ่มีผลขาดทุน 339.02 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้า 196.81 ล้านบาท หรือร้อยละ 138.39 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- **รายได้**

บริษัทฯ มีรายได้รวม 720.75 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้า 96.87 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 11.85 โดยมีรายได้หลักมาจาก

- รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง 206.12 ล้านบาท ลดลง 53.76 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.69 เนื่องจากเป็นช่วงใกล้ส่งมอบและปิดโครงการทำให้รับรู้รายได้น้อยลง
- รายได้จากการขายไฟฟ้าของบริษัทย่อย 503.90 ล้านบาท ลดลง 27.96 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.26 เนื่องจากมีโรงไฟฟ้าปัตตานีได้รับผลกระทบจากการหยุดเดินเครื่องเพื่อซ่อมแซมส่งผลให้ ปริมาณการจำหน่ายไฟฟ้าลดลง

- **ต้นทุน**

บริษัทฯ มีต้นทุนรวม 517.56 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 217.33 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 29.57 โดยมีต้นทุนหลักมาจาก

- ต้นทุนรับเหมาก่อสร้าง 168.60 ล้านบาท ลดลง 183.51 ล้านบาทหรือร้อยละ 52.12 ลดลงตามการ ลดลงของรายได้
- ต้นทุนจากการขายไฟฟ้า 342.26 ล้านบาท ลดลง 21.66 ล้านบาทหรือร้อยละ 5.95 โรงไฟฟ้า ปัตตานี กรีน เพาเวอร์ (PTG) มีการซ่อมแซมเครื่องจักรเป็นระยะทำให้ต้นทุนการซ่อมแซม เครื่องจักร และจากปริมาณการผลิตไฟฟ้าที่ลดลงของโรงไฟฟ้า ปัตตานี กรีน เพาเวอร์ (PTG) และ โรงไฟฟ้า แม่वंก์ เอ็นเนอจี (MWE) ส่งผลให้ต้นทุนผันแปรลดลง

- **ค่าใช้จ่ายในการบริหาร**

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร 72.18 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้า 35.15 ล้านบาท หรือร้อยละ 32.75

- **ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น**

บริษัทฯ รับรู้ค่าเผื่อผลขาดทุนฯ จากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 455.92 ล้านบาท โดยรายการหลักเป็นเงินที่ธุรกิจโรงไฟฟ้าให้กู้ยืมแก่กลุ่มบริษัท สยามพาวเวอร์ จำกัด

- **ผลขาดทุนจากการสูญเสียอรรถิพล**

สัดส่วนการถือหุ้นใน บริษัท วาย.เอส.เอส.พี. แอกริเกต จำกัด (YSSP) ลดลงจากร้อยละ 18 เหลือร้อยละ 7.09 ทำให้กิจการสูญเสียการมีอทธิพลอย่างมีนัยสำคัญ บริษัทฯต้องเปลี่ยนประเภทจาก เงินลงทุน

ในบริษัทรวม เป็น เงินลงทุนทั่วไป และทำการวัดมูลค่ายุติธรรมหุ้นส่วนที่เหลือ (390,000 หุ้น) โดยอิงจากราคาบังคับขาย

- **ผลขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุน**

บริษัทฯ ถูกบังคับขายหุ้นใน บริษัท วาย.เอส.เอส.พี. แอ็กกริเกต จำกัด (YSSP) จำนวน 600,000 หุ้น (ราคา 155 บาท/หุ้น) ส่งผลให้เกิดผลขาดทุนจากการจำหน่าย 136.09 ล้านบาท

Y.S.S.P Aggregate Co.,Ltd.

- **ต้นทุนทางการเงิน**

บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงิน 64.12 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้า 12.89 ล้านบาทหรือร้อยละ 16.74

- **กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวดและการแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่**

จากเหตุผลและปัจจัยต่างๆ ที่ส่งผลกระทบต่อทั้งรายได้และต้นทุนของบริษัทตามที่ได้อธิบายข้างต้น ส่งผลให้ในไตรมาสที่ 2/2569 บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมขาดทุน 685.20 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้า 581.51 ล้านบาท หรือร้อยละ 560.84 และเมื่อแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ ในไตรมาสที่ 2/2569 มีผลขาดทุน 339.02 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้า 196.81 ล้านบาท หรือร้อยละ 138.39

ขอแสดงความนับถือ

(นายปฐมพล สาททรัพย์)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่

บริษัท ไทยโพลีคอนส์ จำกัด (มหาชน)